Con fecha 20 de julio de 2020 la Junta de Gobierno Local adjudicó a la empresa EDWINDO 4
MORCARO, S.L (REINADECORAZONES) con CIF B06485866 por el precio de DOSCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y
SIETE CÉNTIMOS DE EURO (245.867,77 €), excluido el IVA, ascendiendo el importe total de
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (297.500 €), IVA incluido.
Formalizado el contrato con fecha de 2 de septiembre de 2020, se establecía en la cláusula tercera
que la duración del contrato sería de cinco meses desde la formalización; y en la cláusula cuarta, un
plazo de garantía de 2 años a contar desde la recepción del contrato.

[...]

El gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento representa
la contratación referenciada, va con cargo a la aplicación presupuestaria 05.165.22100
del estado de gastos del Presupuesto municipal. 

7. El presupuesto anual de licitación es de seiscientos diecinueve mil ochocientos treinta y
cuatro euros (619.834 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ciento
treinta mil ciento sesenta y cinco euros con catorce céntimos de euro (130.165,14 €), lo

que supone un total de setecientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve
euros con catorce céntimos de euro (749.999,14 €).

8. De  acuerdo  con  el  artículo  101  de  la  LCSP,  el  valor  estimado  del  contrato  es  de
seiscientos diecinueve mil ochocientos treinta y cuatro euros (619.834 €) IVA excluido.

9. Importe anual del IVA: 130.165,14 €. 

Visto el expediente de contratación precedente,  y considerando que en el mismo se han
cumplido los trámites previstos en la Ley de Contratos del Sector Público, en uso de las
atribuciones que me confieren las disposiciones legales vigentes:

[...]

adjudicación  del contrato  indicado,  Expediente  PEA/ 25 /  2024,  mediante procedimiento abierto
simplificado abreviado, de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se ha tramitado de forma
ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto
base de licitación de cuarenta y cinco mil novecientos cincuenta euros (45.950,00€) , más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de nueve mil seiscientos cuarenta y nueve euros con cincuenta
céntimos de euro (9.649,50 €) , lo que supone un total de cincuenta y cinco mil quinientos noventa
y nueve euros con cincuenta céntimos de euro (55.599,50 €) .

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cuarenta y cinco mil
novecientos cincuenta euros (45.950,00€), IVA excluido.

Visto que con fecha 4 de marzo de 2024 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante
para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación pudieran los
interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,  finalizando  el  plazo  de

[...]

ADJUDICACION: HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.

TERCERO:  Adjudicar  los  contratos  correspondientes  a  los  lotes  número 1  y 2,  a  la  empresa
licitadora SABANITAS E Y HIJOS S.L , NIF.  B91435982 , por los siguientes importes:

Lote 1: Un importe de  diecinueve mil doscientos euros  (19.200,00 €), más el IVA correspondiente
del 21 % por valor de cuatro mil treinta y dos euros (4.032€)  que supone un total de veintitres mil
doscientos treinta y dos euros (23.232,00 €) por considerarse lo más conveniente para el interés
público  en  aplicación  de  los  criterios  previstos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al
Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6)
meses .

Lote 2: Un importe de veinte mil euros (20.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por
valor de cuatro mil doscientos euros (4.200€) que supone un total de veinticuatro mil doscientos
euros (24.200 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los
criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación,

debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la